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02.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan’dan Trabzon ziyaretinde açıklamalar 

Trabzon ziyaretinde gençlerle buluşan Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın dış politika üzerinde 

yaptığı açıklamalar şöyle: 

 Rusya ile münasebetler, tarihinden bu yana bizim bu dönemimizdeki kadar hakikaten 

bir dostluk içerisinde yürümedi ve çok daha da önemlisi ticaret hacmi itibarıyla da çok 

ciddi ticaret hacmine bu dönemde ulaştık. 

 Önümüzdeki yıl içerisinde, belki bu yıla da yetiştirebilirler, önümüzdeki yıl, 2023'te 

bu nükleer enerji santralini yapıp oradan üretime geçilecek. Biz kendileriyle bu arada 

ikinci bir adımı daha attık, o görüşmeleri de yaptık. O da 'ikinci bir santrale girer 

misiniz' diye bunları Sayın Putin ile konuştuk. Bu konuda da 'Bunun üzerinde 

çalışalım.' dedi. Belki ikinci nükleer enerji santralini yine Rusya'yla yapma 

durumumuz da söz konusu. 

 (S400) Bu karar bizim kararımızdır.' dedik, bu kararımızı verdik, Rusya ile anlaştık. 

Bu, NATO noktasında da herhangi bir olumsuzluk hiç getirmiyor. 

 (ABD) Bize vermeleri gereken F35'lerimizi vermediler, hala oyalıyorlar. Şu anda da 

kendileriyle Savunma Bakanlığımız bazı görüşmeler yapmak suretiyle 'Bu problemi 

çözelim.' diyoruz. Çünkü biz Amerika'yla ters yüz olmak istemiyoruz. Çünkü birçok 

alanda kendileriyle attığımız adımlar var. Bununla ilgili Savunma Bakanlığımız 

muhatabıyla bu çalışmayı da sürdürüyor. Gerek F16'ların modernizasyonu veya yeni 

bazı F16'ları bize vermek suretiyle bunu da çözmenin gayreti içerisinde olacağız. 

 Bizim bütün derdimiz, Ukrayna ile Rusya arasındaki bu sıkıntının giderilmesi ve bu 

konuda sürekli konuşulan savaş vesaire falan... Biz Rusya ile Ukrayna arasında böyle 

bir savaşın olmasını asla arzu etmiyoruz. Bu, bölge için hayra alamet bir gelişme 

değildir. 
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 Türkiye Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, NATO üyesi olan Türkiye'nin Rusya ile 

Ukrayna arasında "her zaman konuşulan" bir savaş istemediğini söyledi. 

Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı ile görüştü 

Görüşmede siyaset, ekonomi ve savunma konuları başta olmak üzere ikili ilişkiler ele alındı, 

Ukrayna krizi, Ermenistan'la normalleşme süreci ve diğer bölgesel konular değerlendirildi. 

Türkiye ve ABD arasında mutabık kalınan Ortak Stratejik Mekanizma'nın detayları ve konu 

başlıklarının konuşulduğu görüşmede, iki ülke arasında gerçekçi, planlı ve sürdürülebilir bir 

diyaloğu sağlayacak mekanizmanın bir an önce hayata geçirilmesinin önemi hatırlatıldı. 

(@tcbestepe) 

Akar: Ermenistan'a uzatılan barış elinin değerlendirilmesini bekliyoruz 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, resmi davetlisi olarak Türkiye'ye gelen Azerbaycan 

Savunma Bakanı Orgeneral Zakir Hasanov ile Milli Savunma Bakanlığında bir araya geldi. 

Görüşme sonrasında açıklama yapan Akar, “Silahlı kuvvetlerimizin gelişmesi, ülkelerimizin 

ve milletimizin savunmasına yönelik çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Yaptığımız çalışmalarla 

ordularımızın her geçen gün daha ileri gitmesinden de büyük memnuniyet duyuyoruz. 'İki 

devlet tek millet' olan Azerbaycan ve Türkiye'nin Kafkasya'ya barış ve huzurun gelmesi için 

elinden gelen gayreti gösterdiğini herkes görüyor. Temennimiz bir an önce barışa, huzura 

kavuşarak herkesin güven ve refah içinde yaşamını sürdürmesidir” ifadelerini kullandı. 

(@tcsavunma) 

Şuşa Beyannamesi kanun teklifi TBMM Başkanlığında 

Türkiye ile Azerbaycan ilişkilerinin resmen müttefiklik düzeyine çıkarılmasını öngören Şuşa 

Beyannamesi'ni içeren kanun teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Teklif Dışişleri 

komisyonuna havale edildi. (TRT Haber) 

Terör Gündemi  

 Milli Savunma Bakanlığı, Irak ve Suriye kuzeyinde teröristler tarafından üs olarak 

kullanılan Derik, Sincar ve Karacak bölgelerindeki terör yuvalarına karşı "Kış Kartalı" 

hava harekatı yapıldığını duyurdu. 
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 FETÖ'nün silahlı kuvvetlerdeki gizli yapılanmasına yönelik Balıkesir merkezli 

soruşturmada, haklarında gözaltı kararı verilen 17 kişiden 10'u gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

Polonya’dan Ukrayna’ya destek  

Ukrayna'yı ziyaret eden Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, Kiev'de Ukraynalı 

mevkidaşı Denis Şmıgal ile bir araya geldi. Morawiecki, Şmıgal ile düzenlediği ortak basın 

toplantısında, enerji, savunma ve insani yardım alanlarında Ukrayna'ya destek vermeye hazır 

olduklarını vurguladı, Polonya'da 27 Ocak'ta Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve bağımsızlığını 

destekleyen bir kararın kabul edildiğini hatırlattı. Polonya Başbakanı ayrıca, Ukrayna'ya füze, 

topçu mühimmatı, uçaksavar füzesi, hafif havan topları, insansız hava araçları ve çeşitli 

savunma silahı yardımında bulunacaklarını duyurdu. (AA) 

İngiltere, Polonya ve Ukrayna, "Rus tehdidi" konusunda işbirliği görüşmelerinde 

bulunuyorlar 

İki Doğu Avrupa ülkesinin liderleri Salı günü Kiev'de yaptığı açıklamada, İngiltere, Polonya 

ve Ukrayna'nın yeni bir Rus askeri müdahalesi tehdidi karşısında üçlü işbirliğini 

güçlendirmek için çalıştıklarını söyledi. Ukrayna Başbakanı Denys Shmygal "Umarım yakın 

gelecekte Rusya'nın devam eden saldırganlığı bağlamında Ukrayna-Polonya-İngiltere 

işbirliğinin yeni bir bölgesel biçimini resmi olarak başlatabileceğiz, bölgesel güvenliği 

güçlendirmek için işbirliğine ilişkin üçlü bir belge imzalamalıyız" dedi. (Reuters) 

AB, ABD, NATO ve AGİT arasında Rusya diplomasisi 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in ofisinden yapılan 

açıklamaya göre, dörtlü telefon görüşmesi Borrell, ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ve AGİT dönem başkanı Polonya adına Dışişleri 

Bakanı Zbigniew Rau arasında yapıldı. Görüşmede, "Rusya'nın Ukrayna içinde ve 

çevresindeki askeri yığınağı, Lavrov'un 31 Ocak tarihli mektubu da dahil olmak üzere 

Moskova'nın Avrupa güvenliğinin yeniden düzenlenmesi hakkındaki talepleriyle ilgili 

gelişmeler ve diplomatik faaliyetlerin" ele alındığı duyuruldu. Açıklamada, "Verilecek 

cevaplar hazırlanırken Borrell, Blinken, Stoltenberg ve Rau, Avrupa güvenlik mimarisinin 

temel ilkelerini korumaya yönelik ihtiyacı teyit etmiştir" denildi. 
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NATO ile Rusya arasında Ukrayna krizi sürerken, Orban'dan Putin'e 'işbirliği' mesaj 

Ukrayna nedeniyle Batı ile Rusya arasındaki tansiyonun yükseldiği bir dönemde NATO üyesi 

Macaristan'ın Başbakanı Viktor Orban Moskova'ya resmi ziyarette bulunarak "dostluk" 

mesajı verdi. Devlet Başkanı Vladimir Putin ile "uyum içinde çalışıldığı"nı belirten Macar 

lider, başta muhalefet olmak üzere Avrupa Birliği üyelerinin de tepkisini çekti. Kremlin'de 

Putin ile olan görüşmesinde "yıllarca sürecek bir iş birliği" vaadinde bulunan Orban'ı 

muhalefet "ulusal çıkarlara ihanet etmekle" suçladı. Orban ise 13. defa Putin ile görüştüğünü 

ve bunun çok "ender" bir durum olduğunun altını çizdi ve "AB'deki meslektaşlarımın tamamı 

artık görevlerinin başında değil" dedi. (Euronews, AFP) 

İtalya, Rusya-Ukrayna krizinde göründü 

Draghi'nin ofisinden yapılan açıklamada, Mario Draghi Salı günü Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile yaptığı telefon görüşmesinde Ukrayna üzerindeki gerginliğin "azaltılması" 

çağrısında bulunduğu belirtildi. Ofisinden yapılan açıklamada, "Başbakan Draghi, krizin 

kötüleşmesinin yol açacağı ciddi sonuçlar ışığında gerilimi azaltmak için çalışmanın öneminin 

altını çizdi" dedi. (AFP/ kyivpost) 

Zelenskyy, İngiltere'nin Ukrayna'ya binlerce modern tanksavar füzesi sağladığını söyledi 

Volodymyr Zelenskyy, İngiltere'nin Ukrayna'ya binlerce modern tanksavar füzesi sağladığını 

söyledi. Ukrayna cumhurbaşkanı ayrıca Johnson ile "Rusya'yı kontrol altına alma" adımlarını 

tartıştığını söyledi. Öte yandan Zelensky “Bu, Ukrayna ile Rusya arasında bir savaş 

olmayacak, bu bir Avrupa savaşı olacaktır. Tam teşekküllü bir savaş bekliyoruz." dedi. 

(@RusenPress) 

“Rusya'ya yönelik yaptırımlar Budapeşte'yi Moskova'dan çok daha fazla yaralayacak” 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Vladimir Putin ile yaptığı görüşmenin ardından 

düzenlediği basın toplantısında, Rusya'ya yönelik yaptırımların Budapeşte'yi Moskova'dan 

çok daha fazla yaraladığını söyledi. 

NATO Doğu Avrupa'ya Askeri Yığınak Yapıyor 

Rusya’nın Ukrayna sınırına 100 binden fazla asker yığmasının ardından olası bir operasyona 

karşı NATO ülkeleri de önlemler alıyor. Müttefik ülkeler, Doğu Avrupa’ya asker, savaş 
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uçakları ve savaş gemileri gönderiyor. Son olarak Danimarka Hava Kuvvetleri’ne ait 4 savaş 

uçağı, NATO’nun Baltık bölgesindeki savunma gücünü arttırmak üzere geçtiğimiz hafta 

Litvanya’ya gitti. NATO, 2014 yılında Rusya’nın Kırım’ı ilhak etmesinden bu yana Estonya, 

Litvanya, Letonya ve Polonya’ya 4 ila 5 bin civarında asker gönderdi. (VOA) 

Ukrayna ordusuna 100 bin askerlik takviye 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, üç yıl içinde orduya 100 bin askerlik takviye 

yapılması ve asker maaşlarının artırılmasını öngören bir kararname imzaladı. Zelenskiy, 

Ukrayna parlamentosunda milletvekillerine hitaben yaptığı konuşmada sakin olunması ve 

panikten kaçınılmasını isteyerek "Asker takviyesi kararını yakında bir savaşa gireceğiz diye 

değil, önümüzdeki dönemde ve gelecekte Ukrayna'da barışın hakim olması için aldım" dedi. 

(DW Türkçe) 

DSÖ: “Omicron hafife alınamaz” 

DSÖ Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, koronavirüsün omikron suşunun 

dünyada hızla yayılması ve ölüm oranlarındaki artıştan endişe duyuyor.  Cenevre'deki bir 

brifingde ölüm oranının dünyanın çoğu bölgesinde arttığını kaydetti. "Omicron hafife 

alınamaz." 

Dünya Basını 

 Advance, (Hırvatistan): Avrupa bir yol ayrımında: Ya Ruslar vanaları kapatırsa? 

Avrupa, şu anda Amerika'nın "endişesinin" ona yardım etmekten çok onu 

engellediğini fark etti. ABD, Avrupa'yı Rusya ile gizli işbirliği yaparken yakaladı. 

 Daily Star (İngiltere): Daily Star'a göre bir UFO uzmanı, Putin'in "tehditleri" 

nedeniyle uzaylıların dünyalılarla temas kurma şansının eridiğini söyledi. 

 30 yıl önce Camp David Deklarasyonu'nun imzalanmasıyla Soğuk Savaş resmen sona 

erdi. Belge, Rusya ve Amerika Birleşik Devletleri'nin birbirlerini düşman olarak 

görmediğini belirtti. Şimdi Rusya, NATO'nun genişlemeyeceğine dair ABD'nin söz 

verdiğini iddia ediyor.(Rusya Araştırmaları Enstitüsü) 

 Newsweek (ABD): Amerika kimin sınırlarını korumalı? Ukrayna'daki duruma askeri 

bir çözüm düşünülmese de, askeri olmayan Amerikan müdahalesinin refleksif olarak 

reddedilmesi de yeterli değildir. 
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 Chemical Weapons: Suriye Savaşı'nda Kullanılan Kimyasal Silahlar: Suriye'de Esad 

rejiminin kullandığı muhtemelen en tanınabilir kimyasal mühimmat türünün ilk 

örneklerinden biri tespit edildi. Kaynaklı metal bir kafeste, SyAAF Mi-8/17 

helikopterlerinin arkasından çiftler halinde bırakılan sarı bir gaz silindiri var. 

 Advance, (Hırvatistan): Avrupa bir yol ayrımında: Ya Ruslar vanaları kapatırsa? 

Avrupa, şu anda Amerika'nın "endişesinin" ona yardım etmekten çok onu 

engellediğini fark etti. ABD, Avrupa'yı Rusya ile gizli işbirliği yaparken yakaladı. 

 Atlanticcouncil: Kordon kesme: Kremlin küresel internet kablolarını kesebilir mi?  

"Muhtemel savaşta Karadeniz'deki Rus gaz boru hatları devre dışı bırakılabilir." 

 Dziennik Gazeta Prawna (Polonya): Yeni bir dünya düzeni kuruluyor, Almanya ne 

yapacak? ABD-İngiltere müdahale etmeseydi Avrupa, Almanya ve Rusya ikilisi 

tarafından yönetilecekti. 

 Wall Street Journal (ABD): Putin zaten Küba ve Venezuela'da Rusya ve Çin, 

Maduro'nun Kolombiya sınırını silahlandırmasına şimdiden yardım ediyor. 

 Atlantik, (ABD): Rusya, Avrupa'daki güvenlik yapısını değiştirmek ve ABD'yi bu 

yapıdan kovmak istiyor. Rusya cumhurbaşkanı uzun bir satranç oyunu başlattı ve 

Washington'un oyunun yeni kurallarını öğrenmesi gerekiyor. 

 TNI, (ABD): ABD ve müttefik F-35 savaş uçakları Doğu Avrupa'ya Ukrayna'nın 

ulaşabileceği bir mesafede konuşlandırılması durumunda, güç dengesi değişecek. 

 Folha de S. Paulo (Brezilya): Brezilya'daki Ukrayna diasporası Bolsonaro'nun Rusya 

gezisine şüpheyle bakıyor. 

 Forbes (ABD): Rus Donanmasının amfibi hücum gemileri Batı'yı korkuttu ve pratikte 

Washington'u hafif, hızlı tekneler inşa etme planlarını değiştirmeye zorladı. 

 Ap News: "Bu şehir korunmalı." Rusya'nın ülkeyi işgal etmesi durumunda 

Ukrayna'nın en büyük ikinci şehri Kharkviv'de bir direniş inşa ediliyor. Bazı siviller, 

bir gerilla kampanyası yürütmek için sıradan hayatlarını terk etmeye hazır olduklarını 

söylüyorlar. 

3. ORTADOĞU 

Lübnan Başbakanı Necip Mikati, resmi temaslarda bulunmak üzere Ankara'ya geldi 

Lübnan Başbakanı Necip Mikati’yi Resmi Karşılama Töreni Saat 16:30’da Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesi’nde yapıldı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Cumhurbaşkanlığı 

https://chemicalweapons.gppi.net/analysis/munitions-typology/
https://www.advance.hr/tekst/europa-na-prekretnici-sto-ako-rusi-zavrnu-ventile/
https://www.atlanticcouncil.org/blogs/new-atlanticist/cord-cutting-russian-style-could-the-kremlin-sever-global-internet-cables/
https://gospodarka.dziennik.pl/news/artykuly/8344838,rosja-ukraina-niemcy-nowy-swiatowy-lad-usa-wielka-brytania-chiny-wojna-agresja.html
https://www.wsj.com/articles/putin-is-already-in-cuba-and-venezuela-south-america-influence-western-hemisphere-ukraine-11643567547
https://www.theatlantic.com/international/archive/2022/01/putin-ukraine-battle-west/621361/
https://nationalinterest.org/blog/buzz/can-f-35-stealth-fighters-deployment-stop-russian-invasion-ukraine-200061
https://www1.folha.uol.com.br/mundo/2022/01/comunidade-ucraniana-no-brasil-ve-viagem-de-bolsonaro-a-russia-com-ceticismo.shtml
https://www.forbes.com/sites/craighooper/2022/01/30/vladimir-putins-amphibious-gambit-demonstrates-value-of-new-usmc-ship-design/?ss=aerospace-defense&sh=52e063af71b3
https://apnews.com/article/russia-ukraine-business-europe-world-news-russia-5d04f61f06ff3953b7a4669478c03074?utm_source=Twitter&utm_medium=AP&utm_campaign=SocialFlow
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Külliyesi'nde baş başa ve heyetler arası görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı 

düzenledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı ziyaret etmekten şeref duyduğunu belirten Mikati, iki 

ülke arasındaki derin ilişkileri ele aldıklarını söyledi. Mikati, son dönemde iki ülke ilişkilerini 

güçlü şekilde daha ileriye götürecek siyasi, ekonomik, turizm ve kültürel alanlarda iş birliği 

ve anlayış ufkunun varlığının altını çizdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı geçmişten tanıdığını 

vurgulayan Necip Mikati, bundan dolayı Erdoğan'ın "Lübnan'a ne kadar önem atfettiğini ve 

ilişkileri ne denli güçlendirme yönündeki arzusunu" bildiğini dile getirdi.(AA) 

Terör örgütü SDG milislerinden unsurlar grubu Barış Pınarı operasyonlar bölgesinde 

SMO ile koordineli bir şekilde ayrıldı 

Özel kaynaklar, SDG milislerinden 12 unsurun bireysel silahları eşliğinde ayrıldığını 

doğruladı. Kaynaklar, unsurların Rakka kuzeyinde Ain İssa beldesi kırsalında El-Tervaziyye 

köyü güneyinde yer alan karargahlarından ayrıldıklarına işaret ettiler. Unsurların, iki taraf 

arasında ki koordinasyonla Suriye Milli ordusunun kontrolü altındaki bölgelere geçtiklerini 

sözlerine eklediler. SMO'ya ait İnter tipindeki askeri aracın bugün (Salı) sabah erken saatlerde 

SDG'den ayrılan unsurları transfer etme amacıyla El-Tervaziyye köyü çevresinde ki son 

noktaya ulaştığını doğruladılar. (zaitunagency) 

Türkiye Ninova'da terör örgütü PKK mevzilerini vurdu 

Salı günü Türk savaş uçakları Ninova ve Sincar'da Mahmur Kampı terör örgütü PKK 

yerleşkelerini vurdu. PKK militanlarını eğitmek ve Türk toprakları içinde saldırılar 

düzenlemek için bu kampı kullanıyordu.  

İsrail, İran'ın nükleer tesislerine saldırıyı simüle ediyor 

İsrailli yayın kuruluşu KAN'ın haberine göre, ABD'li bir askeri yetkili, düzinelerce savaş 

uçağı kullanarak İran'ın nükleer tesislerine saldırmaya hazırlanan İsrail tatbikatına katıldı. 

KAN'ın Salı günü bildirdiğine göre , Ocak ayı ortasında düzenlenen gizli tatbikatta İran'ın 

nükleer tesislerine "büyük" bir saldırı tasavvur edildi ve havada yakıt ikmali, uçaksavar 

mühimmatlarına yanıt verme ve uzun menzilli saldırılar da dahil olmak üzere çok sayıda 

senaryo oynandı  . Haber kaynağı, adı açıklanmayan bir ABD Hava Kuvvetleri subayının 

tatbikata gözlemci olarak katıldığını belirterek, yetkilinin varlığının bu tür bir tatbikat için 

olağandışı olduğunu kaydetti. (rt/KAN) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Suriye'de Esad rejiminin kullandığı muhtemelen en tanınabilir kimyasal mühimmat 

türünün ilk örneklerinden biri tespit edildi. Kaynaklı metal bir kafeste, SyAAF Mi-

8/17 helikopterlerinin arkasından çiftler halinde bırakılan sarı bir gaz silindiri var. 

 Türk kuvvetleri Halep'in kuzeyindeki Tel Refaat şehri ve Al-Shaikh Eissa ve Hirbal 

köylerinin eteklerine, terör örgütü PKK/SDG’nin güdümlü ateş etmesine yanıt olarak 

ağır topçu mermileri ateşledi. El Mutassem Tümeni'ne ait bir askeri araca füze 

fırlatıldı, ölü sayısı hakkında henüz bir bilgi verilmedi. 

 Suriye'nin kuzeydoğusundaki Al-Malikiyah “Derik” şehrinde, kırsal kesimdeki Taql 

Bakl köyü yakınlarındaki dördüncü elektrik istasyonunda bir Türk insansız hava aracı 

SDG mevzisini bombaladı. 

 SOHR gözlemcileri, IŞİD milislerinin Deyrizor'un batısındaki Al-Masrib çölünde 

kendilerine saldırdığı sırada üç Liwaa Al-Quds üyesinin öldüğünü ve iki kişinin de 

yaralandığını belgelediler. Yaralılar Deyrizor'daki askeri hastaneye kaldırılırken, 

saldırganlar çöle kaçtı. 

 Dera'nın batı kırsalında "yerleşime" tabi muhalefet gruplarının eski bir üyesi suikaste 

uğradı. 

 SOHR gözlemcileri, Ulusal Ordu grupları ve terör örgütü PKK/SDG’nin Halep'in 

kuzeyindeki cephe hatlarında ticaret ateşi açtığını bildirdi. Ulusal Ordu grupları 

Maranaz ve Meng havaalanı bölgelerini bombalarken, terör örgütü SDG Ezaz kenti 

yakınlarındaki cephe hatlarını bombaladı. Ancak herhangi bir can kaybı bildirilmedi.: 

4. AFRİKA: 

Mısır ile Güney Kore 1,6 milyar dolarlık silah anlaşması yaptı 

Mısır ile Güney Kore arasında 20 Ocak'ta ticaret, sanayi, mali iş birliği ve Mısır demir 

yollarının yenilenmesi projesi kapsamında 251 milyon dolarlık kredi anlaşması imzalandığı 

duyurulmuştu.Güney Kore Devlet Başkanlığından yapılan açıklamada, Mısır'a 1,6 milyar 

dolarlık 'K9' tipi obüs satışı yapılacağı duyuruldu.(Sputnik) 

Mısır ve Fransa'dan ortak hava tatbikatı 
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Abdulhafiz, tatbikat kapsamında, ortak hava muharebe operasyonlarının planlanması ve 

yönetilmesine ilişkin bir dizi yüz yüze ve uygulamalı eğitimlerin alınacağını kaydetti. 

Abdulhafiz ayrıca tatbikatın, "Mısır Silahlı Kuvvetleri Genel Komutanlığının dost ülkelerin 

silahlı kuvvetleriyle eğitim seviyesini yükseltme ve karşılıklı deneyim alışverişinde bulunma 

planı" çerçevesinde düzenlendiğini ifade etti. Açıklamada, tatbikatın kaç gün süreceğine dair 

ise net bir bilgi verilmedi. Mısır ve Fransa, son olarak 22 Ocak'ta Akdeniz’de ortak deniz 

tatbikatı gerçekleştirmişti.(Sputnik) 

Gambiya’da isyancılar 4 Senegalli askeri öldürdü 

Ordu tarafından yapılan açıklamada, “Senegal ordusu ile Casamance Demokratik Güçleri 

Hareketi’ne (MFDC) bağlı isyancılar arasında 24 Ocak’ta çıkan çatışmalarda üç asker öldü. 

Yaralanan bir asker ise birkaç gün sonra hayatını yitirdi” denildi.Ordu, yedi askerin MFDC 

unsurlarını tarafından rehin alındığını ve hepsinin hayatta ve sağlıklarının iyi olduğunu da 

bildirdi. Söz konusu askerler, Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu’nun (ECOWAS) 

Gambiya’daki askeri misyonu ECOMİG’de görevliydi.(AFP) 

Türkiye'nin Libya doğusu bloguna açılımından Mısır memnuniyetsizliği 

Konu hakkında bilgi sahibi Mısır'lı kaynaklar, Ankara'nın Libya doğusuna açılımı ve yönelimi 

olarak isimlendirdikleri şeyin bir sonucu olarak, Türkiye ve Mısır arasındaki gerginlik 

atmosferinin  duyurulmayan iletişim kanalları düzeyine döndüğünü belirttiler. Kaynaklar,  

özellikle Libya doğusu bileşenlerinin Ankara'ya verdiği tepki ışığında Türkiye'nin Mısır'ın 

etki bölgesi sayılan Libya'nın doğusunda ekonomik ve siyasi genişleme konusunda ısrar 

etmesi nedeniyle Kahire'de öfke bulunduğunu belirttiler. Kaynaklar, genel istihbarat birimi 

başkanı Tümgeneral Abbas Kamil'in denetlediği Libya dosyasıyla ilgili Mısır komitesindeki 

yetkililerin doğu bölgesinde etkili ve etkin tüm Libyalı taraflara Mısır'ın Libya doğusundaki 

etkisini teyit etmek  ve o bölgede Türk genişlemesini engellemek amacıyla onlarla toplantı 

yapmak için Kahire'yi ziyaret etme çağrısında bulunduklarını ortaya koydular. Libya nezdinde 

ki Türk Büyükelçisi Kenan Yılmaz, 10 günden daha az sürede doğu bölgesini iki defa ziyaret 

etti. Türk iş adamlarının eşliğinde Bingazi kentini ziyareti sırasında Libya tarafına ülkesinin 

Bingazi'de Türk başkonsolosluğunun yeniden açılması konusundaki isteğini vurguladı. Bu 

kentte çok hoş karşılandığını açıkladı. (alaraby) 

 



 
 

 

10 

Gine-Bissau cumhurbaşkanı: Başarısız darbe uyuşturucu ticaretiyle bağlantılı olabilir 

Gine-Bissau Devlet Başkanı Umaro Sissoco Embalo Salı günkü bir darbe girişiminden sağ 

çıktı, ancak güvenlik güçlerinin birçok üyesinin uyuşturucu kaçakçılığıyla bağlantılı 

olabilecek demokrasiye yönelik bir saldırıyı püskürterek öldürüldüğünü söyledi. Daha önce, 

Embalo'nun bir kabine toplantısına başkanlık ettiği bir hükümet binasının yakınında ağır silah 

sesleri duyuldu. Afrika Birliği ve Batı Afrika bloğu ECOWAS'ın "darbe girişimi" olarak 

adlandırdıkları olayı kınadıkları birkaç saat boyunca durum belirsizdi. (Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Azerbaycan Milli Meclisi Şuşa Beyannamesi'ni onayladı 

Milli Meclisin Olağan Genel Kurul Toplantısı'nda "Azerbaycan Cumhuriyeti ile Türkiye 

Cumhuriyeti arasında müttefiklik ilişkilerine dair Şuşa Beyannamesi'nin onaylanmasına 

ilişkin" yasa tasarısı görüşüldü. Görüşmelerin ardından oylamaya çıkarılan yasa tasarısı oy 

birliği ile kabul edildi. 

Japonya, siber saldırılara karşı koymak için daha sıkı tedbirlere bakıyor 

Japonya, Salı günü yayınlanan bir kilit panelin önerisine göre, siber saldırılara karşı adımları 

hızlandırma çabalarının bir parçası olarak, denizaşırı yazılım tedarik eden güvenlik açısından 

hassas sektörlerdeki şirketlere daha sıkı kısıtlamalar getirmeyi değerlendirecek. (Reuters) 

6. ABD: 

ABD: "Çin tehdidi her zamankinden daha yoğun"  

ABD Federal Soruşturma Bürosu Direktörü Chris Wray, Çin hükümetinin Batılı ülkelere 

yönelik tehdidinin her zamankinden daha yoğun ve zarar verici olduğunu açıkladı. Wray, 

Çin'in küresel süper güç olma yolunda ilerlediğini ve bu süreçte de işbirlikçi ve yapıcı 

olmaktan ziyade, çalan ve tehdit eden bir tavır takındığını söyledi. (AA) 

ABD, Ukrayna'daki gazetecileri tahliye etmeye başladı 

Bir kaynağa göre, emir dün gece Fox News ve CNN gibi büyük televizyon kanallarının 

muhabirleri de dahil olmak üzere ABD'li gazetecilere verildi. Toplamda, tahliye kararı 
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ülkedeki yaklaşık 600-700 ABD'li gazeteciyi ilgilendiriyor. Kaynak, "Yalnızca hiçbir iddiası 

olmadığını yazılı olarak teyit eden ve gönüllü olarak olay yerinde bulunan gazeteciler 

ülkedeki diğer olayları haber yapacak" dedi. "Burada kalanların riski kendilerine aittir. Bir şey 

olursa zaten kendi orduları onlara yardım ediyor.” (maailm) 

Blinken Rus mevkidaşı Lavrov ile görüştü 

ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, görüşmenin Washington yönetiminin 

Rusya'nın güvenlik tekliflerine verdiği yazılı yanıta müteakip yapıldığı kaydedildi. 

Açıklamada, "Blinken, ABD'nin ortaklarımız ve müttefiklerimizle tam koordinasyon içinde, 

ikili ya da müttefik ve ortaklarla birlikte Rusya ile karşılıklı güvenlik endişeleri konusunda 

görüş alışverişi sürdürmek için istekli olduğunu vurguladı" denildi. Blinken'ın Ukrayna'nın 

egemenliğine ve toprak bütünlüğüne bağlılığını ifade ettiği kaydedilen açıklamada, ABD 

tarafının tüm ülkelerin kendi dış politikalarını ve ittifaklarını belirleme hakkını sahip 

olduğunu yinelediği kaydedildi. (VOA) 

Washington’dan Türkiye’ye F-16 satışı halkında açıklama 

Dışişleri Bakanlığı Yasama İşleri Bürosu'ndan yapılan açıklamada, "Bakanlık, önerilen satışı 

inceleme sürecinin henüz başında. Satış için de Kongre'nin onayı gerekiyor" denildi. 

Türkiye'nin Rus yapımı S-400 füze savunma sistemi almasının da eleştirildiği açıklamada, 

“Türkiye, birçok stratejik çıkarları paylaştığımız bir NATO müttefiki. Aynı zamanda, 

Bakanlığın derinden aynı fikirde olmadığı alanlar da var. Ankara'nın son zamanlardaki bazı 

çatışmalara karışması yararsız ve bu, bölgesel güvenliği baltalıyor" ifadelerine yer verildi. 

Ankara'nın S-400'leri satın almasının ek yaptırımlara yol açabileceği belirtilen açıklamada 

"Hükümet, dış politikasını ABD ve NATO hedefleriyle uyumlu hale getirmesi için Türkiye'ye 

baskı yapmaya devam ediyor." denildi. (Euronews) 

ABD, BM Güvenlik Konseyi'nden Perşembe günü K.Kore -diplomatlar için toplanmasını 

istedi 

Diplomatlar Salı günü yaptığı açıklamada, İngiltere ve Fransa tarafından desteklenen 

ABD'nin, Perşembe günü Kuzey Kore'nin orta menzilli bir balistik füze fırlatması üzerine BM 

Güvenlik Konseyi'nden kapalı kapılar ardında toplanmasını istediğini söyledi. (Reuters) 

ABD Kısa Kısa 
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 Beyaz Saray Basın Sekreteri Jen Psaki, Salı günü gazetecilere verdiği düzenli bir 

brifingde, Rusya'nın dünya sahnesinde hareket ederken ABD'nin nasıl davrandığı ile 

karşılaştıramayacağını ve eşit tutamayacağını söyledi. 

 AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Dozhd TV 

kanalına verdiği röportajda, Rus ekonomisine yapılan AB yatırımının "kesinlikle 

yeniden gözden geçirilmesi gerekecek" dedi. 

 ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Linda Thomas-Greenfield Ulusal Halk Radyosu'na 

verdiği bir röportajda, ABD'nin Ukrayna konusunda bir çatışmanın kaçınılmaz 

olduğuna inanmadığını ve diplomatik bir çözüm bulmaya çalışmaya devam etme 

niyetinde olduğunu söyledi. 

7. RUSYA: 

İtalya Başbakanı Draghi ile Rusya Devlet Başkanı Putin Ukrayna krizini telefonda görüştü 

Açıklamada, Draghi'nin krizin ağırlaşmasıyla ortaya çıkacak ciddi sonuçların ışığında, 

gerilimi düşürmek için çalışmanın önemine vurgu yaptığı ifade edildi. Ayrıca, iki liderin, söz 

konusu krize sürdürülebilir ve kalıcı bir çözüm için çalışmanın yanı sıra güven ikliminin inşa 

edilmesine yönelik ortak taahhüt üzerinde mutabık oldukları kaydedildi.(AA) 

Rusya'dan Macaristan'a seçim desteği 

Vladimir Putin, Rusya'nın Macaristan'a 1 milyar metreküp daha fazla gaz tedarik etmesinin 

sorun olmayacağını söyledi. Ek hacimlerde gaz tedariki konusu Nisan ayı başlarında 

kararlaştırılacaktır. Not: 3 Nisan'da Macaristan'da seçim olacak.(@rusenpress) 

"Rus paralı askerleri, Ukrayna'da savaşmak için Afrika'dan dönüyorlar.” 

Kaynağa göre, Wagner Grubu, düzinelerce paralı askerini Afrika'dan Rus güçlerinin 

Ukrayna'yı tehdit ettiği Doğu Avrupa'ya göndermek için çekiyor. Orta Afrika 

Cumhuriyeti'ndeki (CAR) iki üst düzey askeri yetkiliye göre, Ocak ayında kayda değer sayıda 

Wagner paralı askeri ülkeyi Doğu Avrupa'ya terk etti ve daha fazlası önümüzdeki haftalarda 

ayrılmaya hazırlanıyor.(thedailybeast) 

 

Rusya’dan Estonya’nın iddialarını yalanladı 
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Estonya Genelkurmay Başkanlığı, 29 Ocak Cumartesi günü Rus Su-27 savaş uçaklarının 

ülkenin hava sahasını ihlal ettiğini iddia etti. Olayın Vaindloo Adası’nda meydana geldiği 

belirtilirken ihlalin bir dakikadan kısa sürdüğü ifade edildi. Rusya Savunma Bakanlığı’nın 

açıklamasında, “29 Ocak 2022 tarihinde Rus Su-27 savaş uçakları Baltık Denizi üzerinde uçuş 

gerçekleştirmedi” ifadesine yer verildi. Bakanlık, Rus Hava ve Uzay Kuvvetleri’nin tüm 

uçuşları tamamen uluslararası hava sahası kullanım kurallarına uygun şekilde hiçbir ülkenin 

sınırlarını ihlal etmeden gerçekleştirdiğini kaydetti.(Middle East News) 

Rus paralı askerleri, Ukrayna'da savaşmak için Afrika'dan dönüyorlar 

Wagner Grubu, Rus güçlerinin Ukrayna'yı tehdit ettiği Doğu Avrupa'ya göndermek için 

düzinelerce savaşta çetin paralı askeri Afrika'dan çekiyor. Orta Afrika Cumhuriyeti'ndeki 

(CAR) iki üst düzey askeri yetkiliye göre, Ocak ayında eşi görülmemiş sayıda Wagner paralı 

askeri ülkeyi Doğu Avrupa'ya terk etti ve daha fazlası önümüzdeki haftalarda ayrılmaya 

hazırlanıyor. (Thedailybeast) 

Rusya'dan Macaristan'a seçim desteği 

Vladimir Putin, Rusya'nın Macaristan'a 1 milyar metreküp daha fazla gaz tedarik etmesinin 

sorun olmayacağını söyledi. Ek hacimlerde gaz tedariki konusu Nisan ayı başlarında 

kararlaştırılacaktır. 3 Nisan'da Macaristan'da seçim olacak. (@RusenPress) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya'nın Berlin Büyükelçisi Sergei Nechaev NTV'ye verdiği demeçte, Almanya'nın 

yeniden birleşme görüşmelerinin dökümlerinin NATO'nun doğuya doğru 

genişlememesi gerektiğini açıkça ortaya koyduğunu söyledi. 

 Rusya Büyükelçisi A.V. Yerkhov, Türkiye Dışişleri Bakanı M. Çavuşoğlu ile bir dizi 

uluslararası ve ikili konuları görüştüğü bir görüşme gerçekleştirdi. 

 Dmitry Peskov, Dışişleri Bakanlığı'nın Moskova'nın ABD tarafından gelen güvenlik 

tekliflerine tepkisini Washington'a ilettiği bilgisini doğrulamadı. Ona göre Rusya, 

ABD ile farklı bir konuda düşüncelerini paylaştı. 

 Rusya, 2 ay boyunca amonyum nitrat ihracatını 2 Nisan'a kadar yasakladı. 
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 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin: “Avrupa'ya gönderilen gaz hacimleri yaklaşık 

yüzde 40'a kadar düştü ve gelecek yıl Avrupa'daki ortaklarımız, muhtemelen sorun 

yaşayacak. Macaristan sorun yaşamayacak." 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin: "Rusya'nın temel kaygılarının ABD tarafından 

göz ardı edildiği şimdiden açık. Bizde halk arasında dendiği gibi, atlatıldık, basitçe 

kandırıldık." 

 Vladimir Putin, ABD'nin yanıtlarında Rusya Federasyonu'nun güvenlik garantileri 

konusundaki önerilerinin temel noktalarını görmezden geldiğini söyledi. 

 Vladimir Putin, Ukrayna'da insan hakları ihlallerinin sistematik hale geldiğini söyledi. 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı, Macaristan Başbakanı Viktor Orban ile yaptığı 

görüşmede Ukrayna, AB ile ilişkiler ve güvenlik garantileri konusunu görüştüğünü 

söyledi. 

 Rusya'nın Berlin Büyükelçisi Sergei Nechaev NTV'ye verdiği demeçte, Almanya'nın 

yeniden birleşme görüşmelerinin dökümlerinin NATO'nun doğuya doğru 

genişlememesi gerektiğini açıkça ortaya koyduğunu söyledi. 

 İngiltere Başbakanı Boris Johnson, 2 Şubat öğleden sonra Vladimir Putin ile bir 

telefon görüşmesi yapmayı bekliyor. 

 Rusya da ABD'ye güvenlik garantileri konusunda yazılı yanıt verdi. Washington Post, 

ABD'nin Washington'un Moskova'ya yaptığı önceki güvenlik tekliflerine Rusya'dan 

yazılı bir yanıt aldığını duyurdu. 

 Rusya'nın Sofya Büyükelçisi, Rusya'nın Bulgaristan'ın NATO'dan çekilmesini talep 

etmediğini, Rusya'nın önerilerinin askeri birliklerin, üslerin ve stratejik silahların geri 

çekilmesiyle ilgili olduğunu söyledi. 

 Rusya Federasyonu'nun BM Daimi Temsilcisi Vasily Nebenzya, Rus birliklerinin 

Ukrayna sınırında değil, kalıcı konuşlanma yerlerinde olduğunu söyledi. 

 Rusya, Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov'un 28 Ocak'ta Amerika Birleşik 

Devletleri, Kanada ve bir dizi Avrupa ülkesinin dışişleri bakanlarına gönderdiği 

güvenliğin bölünmezliği konusundaki mesajına bir an önce yanıt bekliyor. 

 Putin, internet içeriğini yasaklamak için yeni bir sistem bulunmasını istedi. Rusya, 

sosyal medya ve diğer sağlayıcılara ihtiyaç duymadan kendisi içerikleri silebilecek 

veya yok edecek. 

 Rusya, 2 ay boyunca amonyum nitrat ihracatını 2 Nisan'a kadar yasakladı. 
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 Vladimir Putin, ABD'nin Ukrayna'nın güvenliğini değil, Rusya'yı kontrol altına almayı 

düşündüğünden emin. Putin, Batı'da hiç kimse Ukrayna NATO'ya katılır ve Kırım'a 

saldırırsa Rusya'nın ittifakla savaşmak zorunda kalacağını düşünmediğini ve hata 

ettiğini aktardı. 

 Putin: “Avrupa'ya gönderilen gaz hacimleri yaklaşık yüzde 40'a kadar düştü ve 

gelecek yıl Avrupa'daki ortaklarımız, muhtemelen sorun yaşayacak. Macaristan sorun 

yaşamayacak." 

 Putin: "Rusya'nın temel kaygılarının ABD tarafından göz ardı edildiği şimdiden açık. 

Bizde halk arasında dendiği gibi, atlatıldık, basitçe kandırıldık." 

 Vladimir Putin, ABD'nin yanıtlarında Rusya Federasyonu'nun güvenlik garantileri 

konusundaki önerilerinin temel noktalarını görmezden geldiğini söyledi. 

 Rusya da ABD'ye güvenlik garantileri konusunda yazılı yanıt verdi. Washington Post, 

ABD'nin Washington'un Moskova'ya yaptığı önceki güvenlik tekliflerine Rusya'dan 

yazılı bir yanıt aldığını duyurdu. 

 


